

正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

公益社団法人 日本空手協会

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
【受取会費】	92,311,163	89,277,600	3,033,563
正会員受取会費	72,196,600	78,050,600	△ 5,854,000
賛助会員受取会費	20,114,563	11,227,000	8,887,563
【事業収益】	289,080,041	245,236,847	43,843,194
指導料	35,848,212	26,119,941	9,728,271
審査料	3,378,500	3,203,000	175,500
登録料	173,714,606	162,045,561	11,669,045
賛助金収入	14,544,513	12,938,145	1,606,368
参加料収入	44,576,500	27,158,000	17,418,500
総本部道場収入	12,349,200	9,086,500	3,262,700
大会副収入	384,500	225,700	158,800
広告・出展料収入	4,284,010	4,460,000	△ 175,990
【雑収益】	12,358,518	25,400,843	△ 13,042,325
受取利息	2,029	2,240	△ 211
雑収益	7,656,489	21,198,603	△ 13,542,114
パテント収入	4,700,000	4,200,000	500,000
経常収益計	393,749,722	359,915,290	33,834,432
(2) 経常費用			
【事業費】	335,245,271	311,952,600	23,292,671
給料手当	121,003,053	131,986,100	△ 10,983,047
指導費	18,349,208	11,946,000	6,403,208
審査費	505,500	649,500	△ 144,000
退職給付費用	9,894,300	6,277,400	3,616,900
法定福利費	23,613,711	22,176,258	1,437,453
福利厚生費	2,555,550	1,592,962	962,588
賞与引当金繰入額	22,600,000	17,200,000	5,400,000
広告宣伝費	440,040	310,040	130,000
接待交際費	459,406	579,346	△ 119,940
旅費交通費	34,341,163	27,153,500	7,187,663
通信運搬費	6,231,571	5,507,773	723,798
建物減価償却費	3,374,408	3,357,820	16,588
構築物減価償却費	61,844	61,843	1
什器減価償却費	1,602,376	1,738,334	△ 135,958
その他減価償却費	1,069,156	1,554,724	△ 485,568
消耗品費	0	52,435	△ 52,435
修繕費	551,441	159,280	392,161
印刷製本費	17,424,982	15,234,243	2,190,739
映像製作費	0	1,425,600	△ 1,425,600
光熱水料費	3,677,319	4,109,728	△ 432,409
保険料	3,895,827	3,504,504	391,323
諸謝金	750,000	1,325,000	△ 575,000
租税公課	13,280,800	12,916,143	364,657
支払手数料	18,269,793	13,571,472	4,698,321
雑費	7,883,594	5,118,983	2,764,611
優勝旗・メダル・賞品他	6,732,275	5,319,934	1,412,341
会場費・設営運営費	13,840,198	12,313,265	1,526,933
飲食費(弁当他)	2,837,756	2,650,413	187,343
大会負傷者見舞金引当金繰入額	0	2,160,000	△ 2,160,000
【管理費】	47,263,905	43,267,790	3,996,115
役員報酬	2,500,000	2,920,000	△ 420,000
給料手当	34,344,681	29,490,648	4,854,033
法定福利費	5,817,000	4,967,264	849,736
会議費	408,287	152,589	255,698
旅費交通費	1,999,052	1,731,236	267,816
建物減価償却費	504,222	501,744	2,478
構築物減価償却費	9,241	9,242	△ 1
什器減価償却費	239,436	259,751	△ 20,315
その他減価償却費	159,759	232,316	△ 72,557
支払手数料	1,282,227	3,003,000	△ 1,720,773
経常費用計	382,509,176	355,220,390	27,288,786
評価損益等調整前当期経常増減額	11,240,546	4,694,900	6,545,646
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	11,240,546	4,694,900	6,545,646
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	11,240,546	4,694,900	6,545,646
一般正味財産期首残高	363,254,815	358,559,915	4,694,900
一般正味財産期末残高	374,495,361	363,254,815	11,240,546
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	374,495,361	363,254,815	11,240,546